

Fonds de Dotation LES CHAMPS D'AVENE

Jouquet

30360 MONTELS

COMPTES ANNUELS

au 31/12/2020



SARL Cabinet LAMOUREUX-COMBES
543, ancien chemin de Mons
30100 ALES

SOMMAIRE

<i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>9</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>12</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>13</i>
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	<i>14</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>15</i>

RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Fonds de Dotation LES CHAMPS D'AVENE** relatifs à l'exercice du **01/01/2020** au **31/12/2020**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	742 230 euros
Chiffre d'affaires :	15 300 euros
Résultat net comptable :	-19 387 euros

Fait à ALES

Le 26/05/2021

Signature

Juliette COMBES
Expert-comptable

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	393 904		393 904	393 904
	Constructions	336 692	17 594	319 098	324 018
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	2 461	328	2 133	2 379
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	660		660	660	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	733 717	17 922	715 794	720 961
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances	3 834		3 834	64 380	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	22 431		22 431	38 256	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	170		170	
	TOTAL (II)	26 435		26 435	102 636
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	760 152	17 922	742 230	823 597

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	231 100	198 500
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(20 199)	(48)
	Résultat de l'exercice	(19 387)	(20 151)
	Total des fonds propres	191 513	178 301
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	29 500	
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs	29 500		
Total des fonds associatifs	221 013	178 301	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	104 927	110 107	
Emprunts et dettes financières divers	416 238	523 113	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52	2 692	
Dettes fiscales et sociales		9 385	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	521 216	645 297	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	742 230	823 597	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(19 387,38)	(20 151,26)	
(1) Dont à moins d'un an	16 722	540 472	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	15 300	
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		1
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	15 300	1
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	3 474	4 999
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 115	
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	13 486	4 436
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	18 075	9 436
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(2 775)	(9 434)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	9	4
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	16 621	10 721
	2 - RESULTAT FINANCIER	(16 612)	(10 717)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(19 387)	(20 151)
Charges financières	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés		
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
	TOTAL DES PRODUITS	15 309	5
	TOTAL DES CHARGES	34 696	20 156
	EXCEDENT ou DEFICIT	(19 387)	(20 151)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	711	22 741
	Bénévolat	711	22 741
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	711	22 741
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	711	22 741	

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	715 794	<i>96,44</i>	720 961	<i>87,54</i>	(5 166)	<i>-0,72</i>
Terrains	393 904	<i>53,07</i>	393 904	<i>47,83</i>		
Terrains	393 904	<i>53,07</i>	393 904	<i>47,83</i>		
Constructions	319 098	<i>42,99</i>	324 018	<i>39,34</i>	(4 920)	<i>-1,52</i>
Constructions - Batiments	336 692	<i>45,36</i>	328 373	<i>39,87</i>	8 319	<i>2,53</i>
Amortis. constructions	(17 594)	<i>-2,37</i>	(4 354)	<i>-0,53</i>	(13 240)	<i>-304,05</i>
Autres immobilisations corporelles	2 133	<i>0,29</i>	2 379	<i>0,29</i>	(246)	<i>-10,34</i>
Mobilier	2 461	<i>0,33</i>	2 461	<i>0,30</i>		
Amortis. mobilier	(328)	<i>-0,04</i>	(82)	<i>-0,01</i>	(246)	<i>-300,01</i>
Autres titres immobilisés	660	<i>0,09</i>	660	<i>0,08</i>		
Titres immobilisés (droit	660	<i>0,09</i>	660	<i>0,08</i>		
TOTAL III - Actif Circulant NET	26 435	<i>3,56</i>	102 636	<i>12,46</i>	(76 201)	<i>-74,24</i>
Autres créances	3 834	<i>0,52</i>	64 380	<i>7,82</i>	(60 546)	<i>-94,04</i>
TVA déductible s/immobili	411	<i>0,06</i>	639	<i>0,08</i>	(228)	<i>-35,68</i>
T.C.A. déductibles	197	<i>0,03</i>	446	<i>0,05</i>	(249)	<i>-55,80</i>
Crédit de TVA à reporter	254	<i>0,03</i>	60 323	<i>7,32</i>	(60 069)	<i>-99,58</i>
Notaire	2 971	<i>0,40</i>	2 971	<i>0,36</i>		
Disponibilités	22 431	<i>3,02</i>	38 256	<i>4,65</i>	(15 825)	<i>-41,37</i>
CREDIT COOPERATIF	2 103	<i>0,28</i>	398	<i>0,05</i>	1 705	<i>427,94</i>
LA NEF	20 328	<i>2,74</i>	37 858	<i>4,60</i>	(17 530)	<i>-46,30</i>
Charges constatées d'avance	170	<i>0,02</i>			170	
Charges constatées d'avan	170	<i>0,02</i>			170	
TOTAL DU BILAN ACTIF	742 230	<i>100,00</i>	823 597	<i>100,00</i>	(81 368)	<i>-9,88</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	221 013	29,78	178 301	21,65	42 713	23,96
Total des fonds propres	191 513	25,80	178 301	21,65	13 213	7,41
Fonds associatif sans droit de reprise	231 100	31,14	198 500	24,10	32 600	16,42
DOTATIONS NON CONSOMPTIBLES COMPL.	231 100	31,14	198 500	24,10	32 600	16,42
Report à nouveau	(20 199)	-2,72	(48)	-0,01	(20 151)	N/S
Report à nouveau créditeur	280	0,04	280	0,03		
Report à nouveau débiteur	(20 479)	-2,76	(328)	-0,04	(20 151)	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice	(19 387)	-2,61	(20 151)	-2,45	764	3,79
Total des autres fonds associatifs	29 500	3,97			29 500	
Fonds associatif avec droit - Apports	29 500	3,97			29 500	
Fonds propres avec droit de reprise	29 500	3,97			29 500	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	521 216	70,22	645 297	78,35	(124 080)	-19,23
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	104 927	14,14	110 107	13,37	(5 180)	-4,70
PRET NEF	104 825	14,12	110 000	13,36	(5 175)	-4,70
Int.courus s/emp.aup.etab	102	0,01	107	0,01	(5)	-4,71
Emprunts et dettes financières divers	416 238	56,08	523 113	63,52	(106 876)	-20,43
PRET DANDRIMONT	5 000	0,67	5 000	0,61		
Prêt DEPLANQUES			50 000	6,07	(50 000)	-100,00
PRET CANTIER			40 000	4,86	(40 000)	-100,00
PRET FONDATION COOPERA TERRAIN	246 250	33,18	250 000	30,35	(3 750)	-1,50
PRET FONDATION COOPERA BATIMENT	164 988	22,23	167 500	20,34	(2 513)	-1,50
int.courus s/aut.emprunts			10 613	1,29	(10 613)	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52	0,01	2 692	0,33	(2 640)	-98,07
Collectif fournisseurs créditeurs	52	0,01	2 692	0,33	(2 640)	-98,07
Dettes fiscales et sociales			9 385	1,14	(9 385)	-100,00
Etat - autres charges à payer			9 385	1,14	(9 385)	-100,00
Total du passif	742 230	100,00	823 597	100,00	(81 368)	-9,88

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	15 300	<i>100,00</i>	1	<i>100,00</i>	15 299	<i>N/S</i>
Prestations de services	15 300	<i>100,00</i>			15 300	
7060000 LOYER CAMINAREM	15 300	<i>100,00</i>			15 300	
Autres produits de gestion courante			1	<i>100,00</i>	(1)	<i>-97,10</i>
7580000 Produits divers gestion c			1	<i>100,00</i>	(1)	<i>-97,10</i>
Total des charges d'exploitation	18 075	<i>118,14</i>	9 436	<i>N/S</i>	8 640	<i>91,57</i>
Autres achats et charges externes	3 474	<i>22,71</i>	4 999	<i>N/S</i>	(1 525)	<i>-30,50</i>
6061100 EAU			89	<i>N/S</i>	(89)	<i>-100,00</i>
6061300 Fournitures Gaz			150	<i>N/S</i>	(150)	<i>-100,00</i>
6063000 Produits d'entretien			26	<i>N/S</i>	(26)	<i>-100,00</i>
6063020 Fournitures outillage	432	<i>2,82</i>			432	
6135000 Locations			200	<i>N/S</i>	(200)	<i>-100,00</i>
6152000 Entretien immobilier	130	<i>0,85</i>			130	
6160000 Primes d'assurance	34	<i>0,22</i>			34	
6226000 Honoraires divers			269	<i>N/S</i>	(269)	<i>-100,00</i>
6226020 Honoraires divers	660	<i>4,31</i>			660	
6226100 Honoraires expert-comptable	1 700	<i>11,11</i>	2 200	<i>N/S</i>	(500)	<i>-22,73</i>
6227000 Frais d'actes et contenti			150	<i>N/S</i>	(150)	<i>-100,00</i>
6251030 Repas			25	<i>N/S</i>	(25)	<i>-100,00</i>
6272000 Commissions sur emprunts			660	<i>N/S</i>	(660)	<i>-100,00</i>
6278000 Services bancaires	519	<i>3,39</i>	1 230	<i>N/S</i>	(711)	<i>-57,80</i>
Impôts, taxes, versements assimilés	1 115	<i>7,29</i>			1 115	
6351200 Taxes foncières	1 115	<i>7,29</i>			1 115	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 486	<i>88,14</i>	4 436	<i>N/S</i>	9 049	<i>203,98</i>
6811200 Dot. amort. s/immobil. co	13 486	<i>88,14</i>	4 436	<i>N/S</i>	9 049	<i>203,98</i>
Autres charges						
6580000 Charges diverses gestion						
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(2 775)	<i>-18,14</i>	(9 434)	<i>N/S</i>	6 659	<i>70,58</i>
RESULTAT FINANCIER	(16 612)	<i>-108,5</i>	(10 717)	<i>N/S</i>	(5 895)	<i>-55,01</i>
Intérêts et produits financiers	9	<i>0,06</i>	4 271,01		5	<i>141,71</i>
7680000 Autres produits financier	9	<i>0,06</i>	4 271,01		5	<i>141,71</i>
Intérêts et charges financières	16 621	<i>108,63</i>	10 721	<i>N/S</i>	5 900	<i>55,04</i>
6611600 Intérêts sur emprunts	2 040	<i>13,33</i>	107	<i>N/S</i>	1 933	<i>N/S</i>
6616000 Intérêts bancaires	4	<i>0,03</i>	1	<i>74,64</i>	3	<i>317,48</i>
6618000 Intérêts des autres dette	14 577	<i>95,27</i>	10 613	<i>N/S</i>	3 964	<i>37,35</i>
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(19 387)	<i>-126,7</i>	(20 151)	<i>N/S</i>	764	<i>3,79</i>
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	15 309	<i>100,06</i>	5 371,01		15 304	<i>N/S</i>
TOTAL DES CHARGES	34 696	<i>226,77</i>	20 156	<i>N/S</i>	14 540	<i>72,14</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(19 387)	<i>-126,7</i>	(20 151)	<i>N/S</i>	764	<i>3,79</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020		01/01/2019		Variations	
	31/12/2020	12 mois	31/12/2019	12 mois		%
Contributions volontaires en nature	711	4,64	22 741	<i>N/S</i>	(22 030)	-96,88
Bénévolat	711	4,64	22 741	<i>N/S</i>	(22 030)	-96,88
Charges des contributions volontaires en nature	711	4,64	22 741	<i>N/S</i>	(22 030)	-96,88
Personnel bénévole	711	4,64	22 741	<i>N/S</i>	(22 030)	-96,88

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

Les comptes annuels du Fonds de Dotation Les Champs d'Avène ont été établis en application du Règlement CNC n°2009-01 du 3 décembre 2009 applicable aux fonds de dotation ainsi qu'au règlement de l'ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018.

- Le bilan de l'exercice présente un total de **742 230** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :

- un total produits de **15 309** euros

- un total charges de **34 696** euros

- dégage un résultat de **-19 387** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2020**

- finit le **31/12/2020**

- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Fonds de Dotation LES CHAMPS D'AVENE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Dons reçus

Les dons reçus au cours de l'exercice ont été tous affectés à la dotation non consommable, ces derniers ayant été affectés au financement de la construction du collège et à l'acquisition du terrain.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains	393 904					393 904
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement	328 373		8 319			336 692
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 461					2 461
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	724 737		8 319			733 057
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés	660					660
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	660					660
TOTAL	725 397		8 319			733 717

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre	4 354	13 240		17 594
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	82	246		328
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 436	13 486		17 922
TOTAL	4 436	13 486		17 922

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	862	862	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	2 971	2 971		
Charges constatées d'avance	170	170		
TOTAL DES CREANCES		4 004	4 004	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	104 927	5 376	22 129	77 422
	Emprunts et dettes financières divers	416 238	11 294	25 113	379 831
	Fournisseurs et comptes rattachés	52	52		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		521 216	16 722	47 241	457 252
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		11 454			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2019	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2020
Fonds propres sans droit de reprise	198 500		32 600		231 100
Fonds propres avec droit de reprise			29 500		29 500
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(48)	(20 151)			(20 199)
Excédent ou déficit de l'exercice	(20 151)	20 151		19 387	(19 387)
Situation nette	178 301		62 100	19 387	191 513
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	178 301		62 100	19 387	191 513

Legs, donations et assurances-vie

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

PRODUITS	31/12/2020	31/12/2019
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES	31/12/2020	31/12/2019
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2020	31/12/2019
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Suivi de la gestion de la construction		20 000
Secrétariat et gestion administrative	711	711
Gestion du projet de construction		2 030
	711	22 741
Total	711	22 741

Répartition par nature de charges	31/12/2020	31/12/2019
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Suivi de la gestion de la construction		20 000
Secrétariat et gestion administrative	711	711
Gestion du projet de construction		2 030
	711	22 741
Total	711	22 741